MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1033, DE 11 DE MAIO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) ELIZANGELA SOARES DA SILVA SANTOS, matrícula 52292, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 03 DE MAIO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1034, DE 11 DE MAIO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) VANDA MARIA BRANDAO ONO, matrícula 23677, do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lotado(a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 03 DE MAIO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1035, DE 11 DE MAIO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) KELLY CRISTINA DO NASCIMENTO SILVA, matrícula 39662, do cargo de OFICIAL

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 05 DE MAIO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1036, DE 11 DE MAIO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) LUIS CARLOS DE MEDEIROS SILVA, matrícula 52002, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 05 DE MAIO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1037, DE 11 DE MAIO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) WLADIMIR PEREIRA CARDOSO FILHO, matrícula 41280, do cargo de PEDAGOGO, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em

05 DE MAIO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1038, DE 11 DE MAIO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) STHEFANIE DA SILVA OLIVEIRA, matrícula 51684, do cargo de GESTOR DE INSPECAO E

QUALIDADE DO ATENDIMENTO SAUDE, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E

MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 06 DE MAIO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1039, DE 11 DE MAIO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) MARISA LACERDA ALVES, matrícula 45610, do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO

BÁSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 06 DE MAIO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1040, DE 11 DE MAIO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) BRUNA DE CASSIA DA SILVA SOUTO BARBOSA, matrícula 50071, do cargo de PSICOLOGO,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 09 DE MAIO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1041, DE 11 DE MAIO DE 2022 EXONERAR o (a) Senhor (a) MAX

NUNES FRANCA, matrícula 51214, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL

DE DESENVOLVIMENTO URBANO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 09 DE MAIO

DE 2022.

PORTARIA Nº. 1042, DE 11 DE MAIO DE 2022 NOMEAR o (a) Senhor (a) MAX

NUNES FRANCA, portador (a) da cédula de identidade RG. 33.428.283-4 e CPF. nº. 222.227.278-

55, no cargo em comissão de GESTOR DE EXPEDIENTE, referência B, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO URBANO, a partir de 10 DE MAIO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1043, DE 11 DE MAIO DE 2022 EXONERAR o (a) Senhor (a)

ALESSANDRA BARBOSA GEHRKE ALVES, matrícula 40411, do cargo de GESTOR DE EXPEDIENTE,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 09 DE MAIO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1044, DE 11 DE MAIO DE 2022 NOMEAR o (a) Senhor (a)

ALESSANDRA BARBOSA GEHRKE ALVES, portador (a) da cédula de identidade RG. 33.245.219-0 e

CPF. nº. 219.950.508-08, no cargo em comissão de ASSESSOR  ESPECIAL, referência C, de livre

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, a partir de 10 DE MAIO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1045, DE 11 DE MAIO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) KELVIN VINICIOS SILVESTRE DE LIMA, matrícula 49586, do cargo de ASSISTENTE SOCIAL,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 09 DE MAIO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1046, DE 11 DE MAIO DE 2022 EXONERAR o (a) Senhor (a)

ELIZABETH PAULINO BARBOSA, matrícula 51702, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 10 DE

MAIO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1047, DE 11 DE MAIO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) TAIGLER COSTA DA SILVA, matrícula 51028, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 09 DE MAIO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1048, DE 11 DE MAIO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) SANDRA REGINA DE BARROS, matrícula 49549, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 09 DE MAIO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1049, DE 11 DE MAIO DE 2022 EXONERAR o (a) Senhor (a)

CAMILA REGINA SANTOS LIMA, matrícula 51228, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 06 DE MAIO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1050, DE 11 DE MAIO DE 2022 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face da servidora Clarice Falcão Lopes, Matrícula: 42.877, por

ABANDONO DE CARGO, conforme Processo Administrativo nº 40519/2022.

PORTARIA Nº. 1051, DE 11 DE MAIO DE 2022 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face da servidora Ana Lúcia Santos Lemos, Matrícula: 38.735, por

ABANDONO DE CARGO, conforme Processo Administrativo nº 40526/2022

PORTARIA Nº. 1052, DE 11 DE MAIO DE 2022 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face do servidor Tafarel Vasconcelos, Matrícula: 41.401, por

ABANDONO DE CARGO, conforme Processo Administrativo nº 40530/2022.

PORTARIA Nº. 1053, DE 11 DE MAIO DE 2022 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face da servidora Cleide Aparecida Vicente Fontana de Souza,

Matrícula 52.422, por ABANDONO DE CARGO, conforme Processo Administrativo nº 40531/2022.

PORTARIA Nº. 1054, DE 11 DE MAIO DE 2022 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face da servidora Luziane Andrade de Paiva, Matrícula: 52.578,

por NÃO ENTRAR EM EXERCÍCIO, conforme Processo Administrativo nº 40550/2022.

PORTARIA Nº. 1055, DE 11 DE MAIO DE 2022 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face da servidora Tereza André Neta, Matrícula: 52.579, por NÃO

ENTRAR EM EXERCÍCIO, conforme Processo Administrativo nº 40552/2022.

Carapicuíba, 11 de maio de 2022.